42 200/117 GD 1/4
0.75
30.2
40.5
21.5
5.1
12.7
31.75

DT03
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Variante auf der Leitung P (weglassen wenn nicht gefragt):
D08 = Blende Ø0.8
D10 = Blende Ø1.0
Größe ISO 4401-03
Wegenanzahl:
2 = zwei Wege
3 = drei Wege
Ausführungstyp:
A - B - C - D: Elektroventil mit 3 Wegen und 2 Stellungen
E - F - G - H: Elektroventil mit 2 Wegen und 2 Stellungen
Dichtungen:
keine Ang. für Mineralöle
V = Viton für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Leakagefreie
2/3-Wegesitzventil
D T 03 - / / 10 / /
DRUCKVERLUSTE Δp-Q GRENZVOLUMENSTROM
Ventil
Diagrammskennlinie
Unbetätigte
Magnetspule
Betätigte
Magnetspule
DT03-3A 1 3
DT03-3B 2 3
DT03-3C 1 3
DT03-3D 2 3
DT03-2E - 3
DT03-2F 1 -
DT03-2G - 3
DT03-2H 1 -
Ventil Diagrammskennlinie
DT03-3A 2
DT03-3B 1
DT03-3C 1
DT03-3D 1
DT03-2E 1
DT03-2F 2
DT03-2G 1
DT03-2H 1
Versorgungsspannung
(siehe Abschn. 4.2):
Gleichstrom
12V-CC  = 12 V
24V-CC  = 24 V
Wechselstrom
24RAC =   24 V
110RAC = 110 V
220RAC = 220 V
3 - DURCHFLUSSBEGRENZUNG
Wenn das Wegesitzventil von einem Speicher oder von Pumpen mit grossem Fördervolumen durchströmt wird, ist es nötig der maximalen
Durchfluss zu begrenzen. Diese kann durch das Einstecken von Einsteckdüsen geschehen. Die Einsteckdüsen sind immer auf der Seite des
Speicheranschlusses eingesteckt.
ACHTUNG! Während des Übergang von einer Endposition zur anderen sind kurzfristig all Anschlüsse miteinander
verbunden. Das bedeutet, dass in den Übergangstellung Öl vom Speicher durch das Ventil zum Tank abströmt.
         Demzurfolge sollte der Durchfluss mittels der Einsteckdüsen auf maximal 12 l/min begrenzt werden.
2 - KENNLINIEN
(Werte für Viskosität 36 cSt u. 50°C)
42 200/117 GD 3/4
DT03
BAUREIHE 10
5 - ELEKTRISCHE MERKMALE
5.1 - Magnetspulen
Magnetspulen bestehen aus zwei Teilen: Polrohr und Magnetspule.
Der in das Ventigehäuse eingeschraubte Polrohr enthält den